INDICAÇÃO Nº 320/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto ao 20º BPMMG, objetivando a intensificação do policiamento no bairro Cidade Jardim, em especial na porta da escola, durante a saída dos alunos, até que seja implantado o Posto Policial no referido bairro.
JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores é crescente o índice de violência, vandalismo e de criminalidade no bairro. O mesmo é distante do centro da cidade e de uma unidade da Polícia Militar, razão pela qual, para garantir maior segurança aos moradores, é que solicito urgência para o assunto em pauta.
Sala das Sessões, 27 de Agosto de 2007.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	Vereador

PAGE